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Iii A HMET C. GAZİOGLU 

KÜAYBE hint SA 'D 
(.Mo.>~~) 

Küaybe bint Sa'd (Said) 
b. Utbe el-Eslemiyye 
(ö. 7 /628'den sonra) 

Hekimlik yapan kadın sahabi. 
_j 

Eslem kabilesine mensuptur. Bu kabi
lenin Hz. Peygamber'in hicreti sırasında 
İslam'a girdiği ve hicret kervanına yar
dımcı oldukları rivayet edilmektedir. 2 yı
lının Ramazan ayında (Mart 624) cereyan 
eden Bedir Savaşı'ndan önce ResGl-i Ek
rem'in antlaşma yaptığı kabileler arasın
da Eslem de vardı . Bu durumda Küaybe'
nin Hz. Peygamber'in hicreti esnasında 
müslüman olduğu söylenebilir. 

ResGl-i Ekrem devrinde kadınların sa
vaşlara katıldıkları ve sağlık hizmetleri 
başta olmak üzere savaş sırasında önemli 
hizmetler yürüttükleri bilinmektedir. Ya
ralı ve hastaları tedavi konusunda ma
haretli olduğu rivayet edilen Küaybe'nin 
Hendek Savaşı sırasında akla kolundan 
yaralanan Evs kabilesi reisi Sa'd b. Muaz'ı 
tedavi ettiği, kardeşi Rufeyde'nin de bu 
konuda bilgili olduğu kaydedilmektedir 
(Abdülhay el-Kettanl. ı ı. 2 ı ı . 335) 

Vakıdl. Küaybe'nin Hayber Gazvesi'ne 
katıldığını ve Hz. Peygamber'in ona gani
metten erkeklere verilen miktar kadar 
pay verdiğini belirtir ( el-Megazi, ll. 685-
686). Onun aynı zamanda ResGlullah ' ın 

mescidi içinde bulunan bir çadırda yara
lıları ve diğer hastaları tedavi ettiği nak
ledilmektediL 

Küaybe'nin kimsesiz. zayıf ve bakıma 
muhtaç kimseleri koruyup gözettiği, 
Mescid-i Nebevl'nin temizlik ve düzeniy
le de ilgilendiği rivayet edilmektedir. Ay
rıca kaynaklardaki bilgilerden. onun mes
cidde un utulan veya kaybedilen eşyaları 
muhafaza edip daha sonra bunları sahip
lerine iade ettiği anlaşılmaktadır. 
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liJ RızA SAVAŞ 

KÜBREVİYYE 
( J.i,,r.S') 

Necmeddin-i Kübra'ya 
(ö. 618/1221) 

nisbet edilen bir tarikat 
(bk. NECMEDDIN-i KÜBAA). 

KÜÇÜK, Mustafa Fazıl 
(1 906- ı 984) 

_j 

L Kıbrıslı Türk siyaset ve devlet adamı. _j 

Lefkoşe'de doğdu ve ilkokulu orada 
okudu. Lefkoşe'de başladığı orta öğre
nimini İstanbul Kabataş Lisesi 'nde ta
mamladı. İstanbul, Paris ve Lozan üni
versitelerinde tıp tahsili gördü . 1938'
de Kıbrıs'a döndükten sonra Söz ve Ma
sum Millet gazetelerinde Kıbrıs Tür
kü'nün sorunlarını dile getiren yazılar 
yazmaya başladı. Özellikle Türk toplumu
nun yegane lisesi olan Türk Lisesi'nin İngi
liz müdürlerce yönetilmesine karşı çetin 
bir mücadele verdi. 1942 yılında Söz'ün 

Mustafa 
Fazı ı Küçük 

KÜÇÜK, Mustafa Fazı! 

İngilizler tarafından kapatılması üzerine 
Halkın Sesi gazetesini yayımlamaya 
başladı. Toplum meselelerini İngiliz sö
mürge yönetimine karşı etkili bir şekilde 
savunduğu için mücadeleci kişiliğiyle kısa 
sürede Kıbrıs Türkleri 'nin benimsediği 
ve ümit bağladığı bir önder haline geldi. 
1943'te Lefkoşe Belediye Meclisi üyeliği
ne seçildi ve böylece fiilen siyasi hayata 
atılmış oldu. Aynı yıl Kıbrıs Türk toplumu
nun ekonomik, politik, kültürel ve sosyal 
menfaatlerini savunmak için kurulan Kıb
rıs Adası TürkAzınlığı Kurumu'na katıldı. 
Ancak 1944'te kurumun ileri gelenleriyle 
anlaşmazlığa düştüğü için istifa etti ve 
toplumun milli mücadelesini daha etkin 
bir şekilde sürdürmek maksadıyla Kıbrıs 
Milli Türk Halk Partisi'ni kurdu. 

Fazı! Küçük, 1945'te siyasi partilerin ve 
diğer Türk kurumlarının bir araya gelme
siyle oluşan Kıbrıs Türk Kurumları Birli
ği'ne kendi partisinin temsilcisi olarak ka
tıldı. 1948'de Türk İşçiler Birliği'ni kurdu. 
Ertesi yıl Kıbrıs Adası Türk Azınlığı Kuru
mu ve Kıbrıs Milli Türk Halk Partisi birle
şerek Kıbrıs Milli Türk Birliği adını aldı ve 
genel sekreterliğine Küçük getirildi. Bu 
partinin adı 1955'te Kıbrıs Türktür Parti
si'ne çevrildi. Böylece Kıbrıs Türk toplu
munun lideri konumuna gelen Küçük, da
ha sonra adadaki Türkler'in iktisadi kal
kınmasında önemli bir rol oynayacak olan 
Evkaf İdaresi'nin kendilerine devredilme
sini sağlamak amacıyla İngiliz sömürge 
yöneticileri üzerinde etki oluşturmaya ça
lıştı. Sonuçta İngiliz sömürge hükümeti 
Türk okullarını ve Evkaf İdaresi ' ni Türk 
toplumuna devretıneye başladı. Bu ara
da şer ' iyye mahkemeleri kaldırılarak ye
rine Türk aile mahkemeleri kuruldu ve 
müftülük makamı yeniden ihya edildi. 
Özellikle Küçük'ün 1956'da Evkaf Yüksek 
Konseyi başkanlığına getirilmesiyle çeşitli 
düzenlemeler yapıldı. 

1959'da Londra ve Zürih antlaşmala
rıyla sonuçlanan Türkiye, Yunanistan ve 
İngiltere arasındaki görüşmelerde Kıbrıs 
Türk toplumu lideri sıfatıyla Küçük de 
hazır bulundu; antlaşmalar gereği Kıbrıs 
Cumhuriyeti kurulunca da cumhurbaşka
nı yardımcılığına seçildi (3 Aralık ı 959) . 

Fakat bir süre sonra Cumhurbaşkanı Ma
karios'un önerdiği cumhurbaşkanı yar
dımcısına tanınan veto hakkının kaldırıl
ması, tek bir belediye sisteminin kurul
ması , mali bütçenin genel çoğunlukla ka
bul edilmesi, garanti ve ittifak antlaşma
larının feshedilmesi yönünde anayasa de
ğişikliği gündeme geldi ; arkasından da 
Türkler' e karşı yoğun şekilde Rum tedhişi 
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